

平成 26 年 2 月 27 日

株式会社 山陰合同銀行

消費税率引上げに伴う手数料改定のお知らせ

山陰合同銀行（頭取 久保田 一朗）では、平成 26 年 4 月 1 日（火）からの消費税率の引上げに伴い、各種商品・サービスの料金・手数料（以下、「手数料等」）につきまして、下記のとおり改定させていただきますのでお知らせします。

記

1. 改定日

平成 26 年 4 月 1 日（火）

2. 改定事由

消費税法の改正により、消費税および地方消費税の税率が 5% から 8% に引上げられることに伴い、手数料等について改定させていただくものであります。

3. 改定後の手数料等

主な手数料等については、別紙「各種商品・サービスの料金・手数料のご案内」をご覧ください。なお、別紙に記載していない手数料等についても、同様に改定させていただきます。

※今回の手数料改定は、増税分を手数料に反映させていただくものであり、「税抜」手数料単価は変更いたしません。（一部手数料を除く）

4. その他

ご不明な点がございましたら、次の連絡先までお問い合わせください。

【お問い合わせ先】

カスタマーセンター 0120-315180

平日 9:00～17:00（銀行休業日を除く）

以 上

(別 紙)

各種商品・サービスの料金・手数料のご案内（1件あたり：消費税等含む）

振込手数料

お支払方法		振込金額	改定前		改定後	
			当行あて ※1	他行あて	当行あて ※1	他行あて
ATM	キャッシュカード による振込※2	3万円未満	無 料	420円	無 料	432円
		3万円以上		630円		648円
	現 金	3万円未満	210円	525円	216円	540円
		3万円以上 10万円以下	315円	735円	324円	756円
窓 口 (電信・文書)	預金口座 からの振込	3万円未満	210円	630円	216円	648円
		3万円以上	420円	840円	432円	864円
	現 金	金額に関係なく	525円	1,050円	540円	1,080円
インターネットバンキングサービス モバイルバンキングサービス		金額に関係なく	無 料	210円	無 料	216円
ビジネスインターネットバンキング		3万円未満	52円	420円	54円	432円
		3万円以上	105円	630円	108円	648円
ごうぎんメイトサービス (FB・HB)		3万円未満	105円	420円	108円	432円
		3万円以上	210円	630円	216円	648円
ダイヤルバンキングサービス		3万円未満	105円	420円	108円	432円
		3万円以上	210円	630円	216円	648円
自動振込サービス ※3		3万円未満	52円	419円	54円	432円
		3万円以上		629円		648円

※1 同一店内あて振込を含みます。

※2 提携行（都市銀行・地方銀行・第二地方銀行・信用金庫・信用組合）のカードでお振込の場合、ATM現金扱いの料金となります。

※3 自動振込サービスの手数料には、取扱手数料が含まれます。

当行ATM利用手数料

ご利用区分	ご利用時間	改定前		改定後	
		当行カード	他行カード	当行カード	他行カード
お引出し・ カード振込	平日 8:45～18:00	無 料	105 円	無 料	108 円
	上記以外	105 円	210 円	108 円	216 円

(※店舗によりご利用時間が異なりますのでご注意ください。)

手形・小切手関連手数料

取扱内容			改定前	改定後
代金取立手数料	支払場所	当行	105 円	108 円
	支払場所	他行	420 円	432 円
郵送による直接取立の場合		普通扱	840 円	864 円
		至急扱	1,050 円	1,080 円
組戻手数料 (振込・送金・代金取立)			840 円	864 円
不渡手形返却料			840 円	864 円
小切手帳発行手数料	1冊(50枚)	署名判印刷なし	840 円	864 円
		署名判印刷あり	945 円	972 円
手形帳発行手数料	1冊(50枚)	署名判印刷なし	1,050 円	1,080 円
		署名判印刷あり	1,155 円	1,188 円
自己宛小切手発行手数料		1枚	525 円	540 円

個人情報開示手数料

取扱内容		改定前	改定後
個人情報開示手数料	1件	1,575 円	1,620 円

残高証明書発行手数料

取扱内容		改定前	改定後
定期作成 (事前登録)	1件	315 円	324 円
当行所定用紙	1件	525 円	540 円
当行所定用紙以外	1件	1,050 円	1,080 円

再発行手数料

取扱内容		改定前	改定後
通帳、証書、カード	1件	1,050 円	1,080 円

住宅ローン手数料

取扱内容	改定前		改定後	
担保調査手数料	31,500円		32,400円	
条件変更手数料	5,250円		5,400円	
固定金利選択手数料	店舗	インターネット	店舗	インターネット
	5,250円	2,625円	5,400円	2,700円

全額繰上返済手数料（※1）

金利タイプ	改定前	改定後
<ul style="list-style-type: none"> ・2段階固定金利型 ・預金連動型（2段階固定タイプ） ・借換え専用無担保住宅ローン 	5,250円	5,400円
<ul style="list-style-type: none"> ・全期間固定型 	31,500円	32,400円
<ul style="list-style-type: none"> ・金利選択型 ・預金連動型（金利選択タイプ[°]） 	変動金利期間中 5,250円	5,400円
	固定金利期間中 31,500円	32,400円

※1 上記の他に保証会社手数料がかかる場合があります。

一部繰上返済手数料（※2）

金利タイプ	改定前		改定後	
	店舗	インターネット	店舗	インターネット
<ul style="list-style-type: none"> ・2段階固定金利型 ・預金連動型（2段階固定タイプ） ・借換え専用無担保住宅ローン（※3） 	5,250円	2,625円	5,400円	2,700円
<ul style="list-style-type: none"> ・全期間固定型 	21,000円	10,500円	21,600円	10,800円
<ul style="list-style-type: none"> ・金利選択型 ・預金連動型（金利選択タイプ[°]） 	変動金利期間中 5,250円	2,625円	5,400円	2,700円
	固定金利期間中 21,000円	10,500円	21,600円	10,800円

※2 上記の他に保証会社手数料がかかる場合があります。

※3 借換え専用無担保住宅ローンはインターネットでのお取扱いはしていません。

Duoカードおよびプロパーカード年会費（VISA・JCB）

種類	改定前			改定後		
	本会員	家族全員		本会員	家族全員	
		1人目	2人目		1人目	2人目
一般	1,312円	420円	420円	1,350円	432円	432円
ゴールド	10,500円	無料	1,050円	10,800円	無料	1,080円